desta Assessoria Jurídica, o Projeto de Lei n 2  96/2014, de iniciativa do 
Poder Executivo Municipal, que AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 90.614,27. 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 90.614,27 (Noventa mil, 
seiscentos e quatorze reais e vinte e sete centavos), na unidade 
orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura, na conta 
Projeto/Atividade 1286 - Agentes de Leitura, na Categoria 3.3.30.93 -
Indenizações e Restituições - 1428, em virtude da necessidade para 
promover a restituição dos recursos advindos do Programa referentes ao